23 FACOEMULSIFICAÇÃO COM LIO 960.0 Serviço R$ 1.253,75 R$ 1.203.600,00

Especificação: FACOEMULSIFICAÇÃO COM LIO

24 MICROSPÓPIA ESPECULAR DE CÓRNEA 1000.0 Serviço R$ 95,37 R$ 95.370,00

Especificação: MICROSPÓPIA ESPECULAR DE CÓRNEA

Valor total do lote R$ 2.280.009,10 (dois milhões, duzentos e oitenta mil e nove reais e dez centavos)

Valor total R$ 2.280.009,10 (dois milhões, duzentos e oitenta mil e nove reais e dez
centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá

[...]

CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.
1.4.1.  O  contrato  decorrente  da  ata  de  registro  de  preços  terá  sua  vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.
1.5. O custo estimado total  da contratação é de R$ 2.280.009,10 (dois milhões,
duzentos e oitenta mil e nove reais e dez centavos)
1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

1.7. A presente contratação será por Sistema de Registro de Preços, nos termos dos
artigos 82 a 86 da Lei n.º 14.133/2021 e Decreto n.º 11.462, de 2023, de acordo